
r

Settore Aftari Gcncra[ 
|

U.A. AIFARI LEGALI

ETERMINAZIONE DIRIGEN

Nr. 429 del 7 api1e20l4
A-A.LL' n. 41

IL DIRIGENTE

VISTI:
o gli artt. 107, 163-commi i e2 e 183, comma 9, delD.Lgs. w.267 del l8 agosto 2000;

o I'arl. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
. lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
o il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n.

21, del1811.112013;
VISTA 1a retro riportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile del

Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze delf istruttoria condotta;

DATO ATTO, ai sensì dell'ar1. 6 bis della legge 71811990 n.241, che per il presente pror.wedimento

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del

Procedimento e per chi 10 adotta;

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente prolwedimento è esecutivo:

n dalla data di apposizione del visto da parte del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell'art. I 51

e 147 bis del D.Lgs. 181812000 n.267

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147-bis del

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15

giomi consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verà inserito nella sezione
,iamministrazione trasparente" secondo le indicazioni degli artt. 26 - commi 2 e 3 - e 27 del D.Lgs.

33120lr3;



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell'art. 6 della legge n. 241/1990)

In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per
l'adozione del prowedimento finale

SOTTOPONE
la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore AA.GG.

ATTESTA
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato
nel rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune
di Molfetta nonchè dei principi di regolarità e cottettezza dell'azione amministrativa ai sensi
dell'art 147-bis comma 1, d. lgsl. n. 267 /2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli
Intemi, approvato con deliberazione del Commissario Straordinari o n. 49/2013.

II RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Forgia

IL DIRIGENTE INCARICATO
DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Premesso che:
A) Necessita liquidare la parcella maturata dall'Aw. Michele GAGLIARDI nell'importo

lordo di €. 4.148,98 per la difesa dell'Ente nel giudizio "SALVEMINI Faustina',(det. dir.
n. 30 del 2t/0212008).

B) Necessita liquidare la parcella maturata dall'ar,'v. Nicola Michele BUFI nell,importo
lordo di C. 5.075,20 per la difesa dell'Ente ne1 giudizio *GUARDAVACCARO,, (det.
dir. n. 2del 20101 12009).

C) Necessita liquidare la parcella matuata dall'ar"v. Giovanni SALVEMINI nell,importo
lordo di €. 2.878,51 per il patrocinio dell'Ente nel procedimento penale ,,D.C.S.,, (det.
dir. n. 70 del 12107 12011).

D) Necessita liquidare la parcella maturata dall'ar.v. Gaetano GRILLO nelf importo lordo di
€. 19.401,86 per il patrocinio dell'Ente nei giudizi 20664/0'7 e 24147 /07 R.G. dinanzi
alla Suprema Corte di cassazione contro lo IACP (Del. G.C. n. 19 del 0210212007 e det.
dir. n. 92 del 1 8/1 1/2008).

E) Necessita liquidare la parcella maturata dall'ar.rr. Mauro Danilo MAGARELLI
nell'importo lordo di €. 9.135,36 per la difesa dell'Ente nel giudizio 'ALTAMURA -
MULTISERVIZI" (de1. G.C. dell' 1 1 / 1 | /2004).

F) Necessita liquidare le parcelle maturate dallo studio legale associato Giovanni
PELLEGRINO nell'importo lordo cumulativo di €.34.257,60 per la difesa dell'Ente nei
giudizi TAR in materia elettorale "CAMPOREALE e altri" (det. dir. n. j3 del
18/1012013) e 'SASSO ed altri".

G) Necessita liquidare acconti nelf importo lordo dt €. 11.419,20 al Prof. Arrr. Nicola
CALVANI per il patrocinio dell'Ente nei giudizi (tre) afferenti la soppressione della
Sezione Distaccata del Tribunale a Molfetta (det. dir. n. 66 del 26109/2013 e n. i4 del
t8lt0t20t3).

P



a

H) Necessita liquidare un acconto nell'importo lordo di €. 11.347 ,83 per il patrocinio
dell'Ente nel procedimento penale sulla edilizia convenzionata all'al'v. Patrizia
CAROBELLO (det. dir. n. 79 dell'8111/2013 e n. 12 del 6/02/2013).

I) Necessita integrare l'impegno di spesa relativo alla transazione "STUDIO VALLE
PROGETTAZIONI" di ulteriori €. 6.720,00 a titolo di CASSA PREVIDENZIALE e

IVA.

J) Necessita versare l'imposta di registro nelf importo di €. 185,50 per il giudizio
"RUGGIERO Annalisa".

K) Necessita integrare le spese del decreto ingiuntivo MUSCHITIELLO di ulteriori €.

131,40.

L) Necessita liquidare 1e spese della procedura del decreto ingiuntivo nell'importo di €.

1.252,92 in favore della AUTORITA' IDRICA PUGLIESE.

M) Necessita liquidare le spese della sentenza "RAGUSEO Carmela" nell'importo di €.

1.284,66.

Ritenuto di procedere ad impegnare, per i titoli di cui sopra, la somma complessiva di €.

107.239,02.

Visto l'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata dall'art.
4, della legge 11.02.2005 n. 15;

DETERMINA

per le ragioni in narrativa che qui si intendono inte$almente riportate,

1. Di impegnare la complessiva somma di €. 107 .239,02 onde procedere alle seguenti
successive liquidazioni :

EURO
Avri. Michele GAGLIARDI 4.148,98
Avrr. Nicola Michele BUFI s.075,20
Aw. Giovanni SALVEMINI 2.878"51

Aw. Gaetano GRILLO 19.401,86

Aw. Mauro D. MAGARELLI 9.135,36
Studio Lesale PELLEGRINO 34.25'7,60

Aw. Nicola CALVANI 11.419,20
Aw. Patrizia CAROBELLO 7r.347,83
Transazione "STUDIO VALLE" 6.720,00
Ag. Entrate "RUGGIERO Annalisa" 185,50

Decreto ingiuntivo MUS CHITIELLO 131,40

Decreto ingiuntivo A.I.P. 1 1\) O)

Sentenza "RAGUSEO Carmela" 1.284,66

z. Di imputare la spesa di €. 107.239,02 al capitolo 14860 del bilancio 2014 in esercizio
pror.visorio, dando atto che trattasi di spesa non suscettibile di frazionamento per
dodicesimi.



4.

3. Di mandare alla Ragioneria per la verifica, ai sensi dell'art. 4g - bis del D.p.R. n.
60211973, tramite EQUITALIA s.p.A. dei pagamenti di importo superiore ad €.
10.000,00.

Di disporre che alle liquidazioni di cui sopra prolveda il responsabile del procedimento
ai sensi dell'art. 184 del T.U.EE.LL. n.267/2000 e dell,art. 32- del vigente rÉgolamento di
contabilità.

Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al Dirigente
del settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 aeffart] tst
del T.U.EE.LL. n.267 /2000 e all'art. 147 - bis dello stesso T.U.

5.

Il Dirigente fo Settore AA.GG.

(arch. L aro Pappagallo)



Comune di Molfetta
Provìncia di Bari

00306180720

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO: 2014 lmpegno di spesa 20'14 61210 Data: 1610412014 tmpono: 107.239,02

Oggetto: PAGAI\4ENTO PARCELLE E DIVERSE SPESE

Atto Amministrativo: DIRIGENZIALE AA.GG. NR. 41 DEL 10/04/2014

STOPEj 1331 - Spese per liti (patrocinio legale)

Status: Definitivo

Bilancio

Titolo:

Servizio:

lnteNento:

Stanziamento ettuale:

lmpegni gia'assunti:

lmpegno nt.612/0:

Totale impegni:

D is pon i bi I ità resi d u a :

1.479.452,00

506.366,99

107 .239,02

613.606,01

865.845,99

2014

1 . SPESE CORRENTI

1 . FUNZIONI GENERALI DIAMI\,IIN STRMIONE, DI GESIIONE E DI

8. ALTRI SERVIZI GENERALI

3.0103 PRESTAZIONI DI SERVIZI

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014

Capitolo: 14860

Oggetto: SPESE PER INCARICHI LEGALI,SPESE LEGALI E SPESE PER ARBI
IRAGGI PER IUTTI I SERVIZI CO MUNALI

Prcgetto: A] I lvllA' ORDINARIA

Resp. spesa. U.A. AFFARI LEGALI

Resp. seryizio: U.A. AFFARI LEGALI

Stanziamento attuale:

lmpegni gia'ass ntl:

lmpegno nL 612/0:

Totale lmpegni:

D ispon I b I I ltà res id u a :

1.476.452,O0

503.866,99

147.239,O2

611 106,01

865.345,99

Si attesta la regolarità contabile della determinazjone dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.15'1 comma 4 e art. 147bis del-f.U. EE.LL.

MOLFETTA ti, 16/04/2014

Visto per regolarità Finanzìario ad inlerimistr!ttoria



Settr:tc At'fari (ìenerafi 
|

U. O. Affar í I s tít uzío n ali

Ufficio Albo Pretorio On line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio On line del sito web istituzionale del Comune

wurw'comune.molfetta.ba.it per 15 giorni consecutivi a decorrere da oggi

ll Responsabile dell'Ufficio


